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Primero. Beneficiarios. 

 

Centros públicos de enseñanza de Ceuta que impartan educación infantil, primaria, adultos o educación especial. 

 

Segundo. Objeto. 

 

El objeto de estas ayudas es cubrir directamente los gastos derivados de pequeñas reparaciones y otros gastos de mantenimiento, 

incluyendo la contratación del servicio de alarmas, que por su escasa trascendencia no sean cubiertos mediante otra forma por la 

Ciudad Autónoma. 

 

Tercero. Bases Reguladoras.  

 

Las bases reguladoras están publicadas en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  Extraordinario nº 10 de 10 de febrero de 

2020. 

 

Cuarto. Cuantía. 

 

El importe total por el que se efectúa la presente convocatoria asciende a la cantidad de 50.000 €.  

 

La cuantía individual de las ayudas se otorgará en función de las unidades que tenga cada uno de los centros solicitantes. 

 

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes. 

 

Diez días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de este extracto en el Boletín Oficial de la Ciudad de 

Ceuta. 

 

Sexto. Otros datos. 

 

Las solicitudes, acompañadas de la documentación establecida en la Base Reguladora Quinta,  se realizarán a través de la Sede 

Electrónica de la Ciudad de Ceuta. 

 

Enlace a la solicitud: 

 

https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SJPRE 

 

 

 

CARLOS RONTOMÉ ROMERO 

CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

FECHA 06/03/2020 

 

 

127.-               ANUNCIO 

 

El Ilustre Pleno de la Asamblea de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en sesión extraordinaria celebrada el día 26 de febre-

ro de 2020, ha acordado la aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre la 

Producción, los Servicios y la Importación (IPSI), en los términos siguientes: 

 

Artículo 33. Tipos impositivos. 

… 

 “Dos. Las prestaciones de servicios tributarán al tipo general del 4%, con las siguientes particularidades:  

  

 1. Se aplicará el tipo de gravamen del 10 % a los servicios de telecomunicaciones, de radiodifusión y de televisión. A 

efectos de lo anterior se entenderán por servicios de telecomunicaciones, de radiodifusión y de televisión los descritos en la nor-

mativa común del IVA.  

 

 2. Con las excepciones establecidas en el punto 5 de este artículo, tributaran a un tipo de gravamen del 9 % las siguien-

tes actividades:  

 

 Las actividades incluidas en la Agrupación 84 de las tarifas del Impuesto sobre Actividades Económicas.  

 

 Los servicios de saneamiento, limpieza y demás incluidos en la Agrupación 92 de las tarifas del Impuesto sobre Activi-

dades Económicas, a excepción de las correspondientes a la agrupación 9221.1 que tributarán al 6% cuando el destinatario de los 

servicios no pertenezca al Sector Público  

 

 3. Tributaran al tipo reducido del 2% las siguientes prestaciones de servicios:  
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 Las prestadas por restaurantes de un tenedor, y por los demás bares y cafeterías del epígrafe 673.2, así como las activi-

dades de restauración comprendidas en el epígrafe 677.9 de las tarifas del Impuesto sobre Actividades Económicas.  

 Los servicios de auto taxis, así como los de transporte terrestre urbano colectivo de viajeros.  

 4. La prestación del servicio de abastecimiento de agua potable tributará al tipo de gravamen del 1%.  

 

 5. Tributarán a un tipo de gravamen de 6% las actividades incluidas en la agrupación 75 del Impuesto sobre Actividades 

Económicas.  

 6. No obstante lo recogido en los apartados 1 a 5 anteriores, con carácter general, tributarán al tipo súper reducido del 

0.5 % las prestaciones de servicios que a continuación se detallan: 

 Servicios de publicidad y similares. Sección 1, grupo 844, así como sección 2, grupo 751 de las tarifas del IAE. 

 Servicios de atención al cliente (call center). 

 Los servicios prestados por vía electrónica, en los términos establecidos en el Anexo II de la Directiva 2006/112/CE, 

artículo 7 y Anexo I del Reglamento (UE) Nº 282/2011 modificados por el Reglamento de Ejecución (UE) Nº 1042/2013, abar-

carán los servicios prestados a través de Internet o de una red electrónica que, por su naturaleza, estén básicamente automatiza-

dos y requieran una intervención humana mínima, y que no tengan viabilidad al margen de la tecnología de la información, entre 

otros:  

 Alojamiento de sitios web y de páginas web.  

 

 El mantenimiento a distancia de programas y de equipos.  

 

 Acceso o descarga de programas y su actualización.  

 

 El suministro de imágenes, texto, información y la puesta a disposición de bases de datos.  

 

 El acceso o descarga de música, películas, juegos, incluidos los de azar o de dinero, revistas y periódicos en línea, con-

tenido digitalizado de libros y otras publicaciones electrónicas.  

 

 Enseñanza a distancia automatizada que dependa de Internet para funcionar y que no necesite, o apenas necesite, de 

intervención humana.  

 

 Los paquetes de servicios de Internet relacionados con la información y en los que el componente de telecomunicacio-

nes sea una parte secundaria y subordinada (paquetes de servicios que vayan más allá del simple acceso a Internet y que incluyan 

otros elementos como páginas de contenido con vínculos a noticias, información meteorológica o turística, espacios de juego, 

albergue de sitios, acceso a debates en línea, etc.).  

 

 7.- Con carácter especial, aquellas prestaciones de servicio cuyo destinatario sean operadoras con residencia fiscal en 

Ceuta y que se encuentren realmente radicadas en nuestra Ciudad conforme lo establecido en el apartado 7 del artículo 48 de la 

Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación del juego, tributarán al tipo súper reducido del 0.5 % en los siguientes supuestos:  

  

 Servicios de asesoramiento general (financiero, fiscal, legal, etc.) y en materia de prevención del fraude en relación con 

la operación de juego online. (Sección 1, epígrafes 841 y 842, así como Sección 2, epígrafes 731 y 799).  

 

 Servicios de tratamiento de datos y suministro de informaciones en relación con la operación de juego online. (Sección 

1, epígrafe 769 y Sección 2, epígrafe 765). “ 

 

  

 ENTRADA EN VIGOR: 

 

 En virtud del artículo 17 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 

de la Ley de las Haciendas Locales, se remite el presente para su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad de 

Ceuta, entrando en vigor el acto acordado el día primero del trimestre natural siguiente al día de la publicación. 

  

Documento firmado electrónicamente: 

KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 

CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

FECHA 09/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


